
МОРДОВИЯСТАТ 

101.7 

103.5 

103.4 96.4 97.4 
100.8 

106.1 106.3 
105.4 

103.3 

100.7 

111.6 

83.1 
84.6 

90.7 

110.9 108.5 107.2 

ЯНВАРЬ ФЕВРАЛЬ МАРТ АПРЕЛЬ МАЙ ИЮНЬ ИЮЛЬ АВГУСТ СЕНТЯБРЬ 

57.7 

12.8 

6.2 

17.0 

6.3 

4 768.0 

4 747.2 

5 496.7 

5 326.9 

5 504.2 

5 652.9 

5 843.3 

5 626.7 

5 252.4 

5 125.0 

5 038.9 

6 311.0 

4 849.9 

5 195.6 

5 685.7 

6 720.4 

6 924.3 

6 566.8 
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    101.1%    100.0% 102.3% 

Всего Непродовольственные 

товары 

Пищевые продукты, 

включая напитки, и 

табачные изделия 

47.9 47.1 

52.1 52.9 

Структура оборота розничной торговли                                                            

по типам хозяйствующих субъектов,%  
в январе-сентябре 2022 г.  

Оборот розничной торговли 

пищевыми продуктами, включая 

напитки, табачными изделиями       

и непродовольственными 

товарами, млн  рублей 

Структура оборота 

розничной торговли  
в % к общему обороту розничной торговли 

январь – 

сентябрь 

 2022 г.  

январь – 

сентябрь 

 2021 г.  
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Динамика оборота розничной торговли 

ОБОРОТ РОЗНИЧНОЙ ТОРГОВЛИ В РЕСПУБЛИКЕ МОРДОВИЯ в январе-сентябре 2022 г. 

организации, не относящиеся  

к субъектам малого предпринимательства 

малые предприятия  

(без микропредприятий) 

микропредприятия 

индивидуальные предприниматели, 

реализующие товары вне рынка  

рынки и ярмарки 

в % к соответствующему месяцу прошлого года (в сопоставимых ценах) 

Непродовольственные 
товары 

Пищевые продукты, 
включая напитки,                
и табачные изделия 

январь-сентябрь  2022 г.  к январю-сентябрю 2021 г. 


